
ご報告とお詫び 

 

 このたび、児童養護施設福音寮で児童に対する心理的虐待があっ

たとの報道がなされました。施設といたしましては、このような事

態に至ったことを重く受け止め、外部委員による第三者委員会のご

助言を受けながら、再発防止に向けて尽力してまいる所存です。 

常日頃ご支援いただいている皆様に多大な御心配と御迷惑をおか

けいたしましたことを深くお詫び申し上げるとともに、引き続き御

指導御鞭撻を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

平成 31年 2月 19 日 

 

社会福祉法人 福音寮 

施設長 飯田政人 


